
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Oponentní posudek DP, verze 1/2016. 

Oponentní posudek diplomové práce 

Autor/ka DP: Jana Rothschedlová 

Název práce: Zlepšování čtenářských a komunikativních dovedností u žáků první-

ho stupně ZŠ pomocí metody R.E.A.D. - Čtení zvířeti 

Oponent/ka: PaedDr. Jitka Jursová, Ph.D. 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

Slovní hodnocení práce: 

U předložené práce hodnotím pozitivně zejména její přínos a praktické uplatnění. Do české-

ho prostředí přináší v zahraničí využívanou, avšak u nás prakticky neznámou metodu rozvo-

je čtenářských kompetencí a motivace ke čtení "Reading Education Assistance Dogs 

(R.E.A.D.)", která má zároveň vysoký potenciál terapeutický a reedukační. 

V teoretické části autorka čtivě a výstižně objasňuje s využitím zahraničních odborných zdro-

jů podstatu představované metody, historii jejího vzniku, možnosti využití metody v českém 

prostředí a způsob práce s metodou. 

V praktické části je popsán edukační a reedukační program uplatňující metodu R.E.A.D., 

který autorka vytvořila. Program byl autorkou realizován se 3 žáky, průběh je výstižně a sro-

zumitelně popsán a vyhodnocen.  



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Oponentní posudek DP, verze 1/2016. 

Po formální i stylistické stránce je práce na dobré úrovni. Drobným nedostatkem je změna 

fontu mezi s. 52 a 53. Autorka se nevyvarovala gramatických chyb, zejména ve větné inter-

punkci.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Mgr.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně minus 

Náměty pro obhajobu: 

Jaká opatření by podle vaší zkušenosti z realizace programu s využitím metody R.E.A.D. 

byla potřebná pro zvýšení úspěšnosti v případě chlapce s vývojovou dysfázií?  

 

Datum: 12.1.2020 Podpis:  

 


